
Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO/CPL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N". 75/202I/SEMAG

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n."
8.666/93 de 21 de Agosto de 1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a
despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento nos termos do
Art. 24, da Lei Federal n." 8.666/93 de 21 de Agosto de 1993 e suas alterações, e em
conformidade com o Parecer da Comissão Permanente de Licitação N". 178/
2021/CPL, Parecer Jurídico n"257/ASSEJlIR acostado aos autos, conforme exigência
do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal.

Processo Administrativo N°. 426/2021/SEMAG

OBJETO: Participação em curso de "CONTROLE INTERNO NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -
Formação de Agentes de Controle Interno - Estruturação da Controladoria Gerai do Município"

para capacitação de servidores da Prefeitura Municipal de Colinas-MA, a ser realizado na

Orienta Consultoria - R. das Laranjeiras - Jardim Renascença, São Luis/MA, nos dias 09 a 10 de

setembro de 2021, com carga-horária de 16 horas, a fim de atender a Secretaria Municipal de

Administração Geral de Colinas - MA.

NOME DA EMPRESA

QUANTIDADE

DE INSCRIÇÕES

VALOR POR

INSCRIÇÃO
VALOR TOTAL

EL PRIME ASSESSORIA, CONSULTORIA E

CAPACITAÇÃO PÚBLICA,

CNPJ N' 26.503.919/0001-91,

01
R$ 1.350,00 R$ 1.350,00

TOTAL R$ 1.350,00

Colinas - MA, 20 de agosto de 2021.

IVAN PRUDENCIO DA SILVA

Assessor de Relações institucionais e Planejamento

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25

E-mail: cnicoiinascgmail.com - Colinas - MA


